
UCHWAŁA NR XXIV/109/2026 
RADY GMINY POLICZNA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Policznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) w związku 
z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025r. 
poz. 1483z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst  jednolity 
Dz. U. z 2025r. poz. 1214 z późn. zm.) Rada Gminy Policzna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Policznie, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: Uchwała Nr XXVIII/180/2017 Rady Gminy w Policznie z dnia 24 lutego 2017r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Policznie oraz Uchwała Nr XLVI/278/2018 
Rady Gminy Policzna z dnia 29 czerwca 2018r. zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII/180/2017 Rady Gminy 
Policzna z dnia 24 lutego 2017r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Policznie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Policzna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Jędra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5654CDA1-233F-48B2-AF15-8D835263D60A. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

S T A T U T  

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Policznie 

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Policznie, zwany dalej „Ośrodkiem” jest 

wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Policzna.  

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej i działa jako jednostka budżetowa.  

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka znajduje się w miejscowości Policzna, ul. Bolesława Prusa 2A, 26-720 

Policzna.  

2. Terenem działania Ośrodka jest gmina Policzna.  

§ 3. Ośrodek jest bezpośrednim wykonawcą zadań własnych i zadań zleconych gminie w zakresie 

pomocy społecznej.  

§ 4. Ośrodek realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

określone w szczególności w przepisach dotyczących: 

1. Uchwały Nr IX/39/90 Gminnej Rady Narodowej w Policznie z dnia 30 marca 1990r.  

w sprawie  

utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Policznie;  

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;  

3. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;  

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;  

5. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;  

6. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych;  

7. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego;  

8. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej;  

9. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;  

10. ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  

       alkoholizmowi; 

11. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;  

12. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych;  

13. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;  

14. ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów;  

15. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;  

Załącznik Nr 1

do Uchwały

Nr XXIV/109/2026

Rady Gminy Policzna

z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5654CDA1-233F-48B2-AF15-8D835263D60A. Podpisany Strona 1



16. ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny;  

17. ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

 

18. ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. „Prawo ochrony środowiska”; 
 
19. ustawa z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym; 

20. innych przepisów właściwych dla ośrodków pomocy społecznej;  

21. postanowień niniejszego Statutu.  

Rozdział 2 

Zakres działania  

§ 5. 1. Do zakresu działania Ośrodka należy realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i potrzebami.  

2. Ośrodek jest bezpośrednim organizatorem i wykonawcą zadań pomocy społecznej,  

a w szczególności:  

1) w zakresie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej realizowanych przez gminę,  

2) w zakresie zadań zleconych gminie przez administrację rządową z zakresu pomocy społecznej.  

3. Ośrodek realizuje inne zadania z zakresu polityki społecznej państwa wynikające z rozeznanych 

potrzeb i zleconych przez administrację rządową.  

§ 6. 1. Realizując zadania pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z organami administracji 

rządowej, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami, związkami wyznaniowymi oraz 

osobami fizycznymi i prawnymi.  

2. Ośrodek w celu realizacji swych zadań statutowych może podpisywać stosowne porozumienia.  

§ 7. Ośrodek koordynuje realizację strategii, o której mowa w art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

Rozdział 3 

Organizacja wewnętrzna Ośrodka  

§ 8. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik, który odpowiada za jego prawidłowe 

funkcjonowanie.  

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Policzna, który jest jego zwierzchnikiem 

służbowym.                    

3. Kierownik reprezentuje Ośrodek na zewnątrz.  

4. W czasie nieobecności Kierownika Ośrodka jego obowiązki przejmuje inny pracownik przez 

niego wyznaczony na podstawie pisemnego upoważnienia Wójta. 

5. Kierownik odpowiada za właściwą realizację przypisanych Ośrodkowi zadań oraz za 

prawidłowe wykorzystanie powierzonych środków finansowo – rzeczowych.  

6. Kierownik Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta 

Gminy Policzna.  

7. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Policzna coroczne sprawozdanie z działalności 

Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej.  

8. Kierownik Ośrodka jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji w celu 

realizacji zadań statutowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5654CDA1-233F-48B2-AF15-8D835263D60A. Podpisany Strona 2



9. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym pracowników zatrudnionych w Ośrodku i wykonuje 

uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy.  

10. Szczegółowy zakres działania, strukturę organizacyjną oraz tryb pracy Ośrodka określa 

Regulamin    Organizacyjny ustalony przez Kierownika Ośrodka. 

§ 9. Do zatrudnionych w Ośrodku pracowników mają zastosowanie przepisy ustawy  

o pracownikach samorządowych i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze.  

   

Rozdział 4  

Gospodarka finansowa  

§ 10. 1. Działalność Ośrodka w zakresie zadań własnych finansuje Gmina Policzna w ramach 

środków budżetowych gminy. 

2. Działalność Ośrodka w zakresie zadań zleconych finansuje Wojewoda Mazowiecki. 

3. Działalność Ośrodka Finansowana jest również z innych prawem dopuszczalnych źródeł. 

4. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych w ustawie o finansach 

publicznych i ustawie o rachunkowości. 

§ 11. 1. Ośrodek korzysta z mienia Gminnego bezpłatnie na zasadzie użyczenia. 

2. Ośrodek zarządza powierzonym mu majątkiem, zapewnia jego ochronę i należyte 

wykorzystanie. 

§ 12. 1. Działalność Ośrodka Finansowana jest ze środków budżetu Gminy Policzna na 

podstawie planu rzeczowo- finansowego. 

2. Projekt rocznych planów rzeczowo – finansowych Ośrodka uchwala w ramach budżetu Rada 

Gminy Policzna. 

3.Obsługę finansowo – księgową Ośrodka prowadzi Urząd Gminy w Policznie. 

4. Dokumentacja finansowa Ośrodka przechowywana jest w Urzędzie Gminy w Policznie. 

5. Obsługę prawną, sieć informatyczną, ubezpieczenie poza ubezpieczeniem sprzętu, dozór, 

 p. poż. zapewnia Urząd Gminy w Policznie. 

 

Rozdział 5  

Postanowienia końcowe  

§ 13. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem zastosowanie ma ustawa o pomocy 

społecznej, ustawa o samorządzie gminnym, a także inne obowiązujące przepisy prawa. 

§ 14. Zmiana statutu następuje w drodze Uchwały Rady Gminy Policzna. 

§ 15. Ośrodek używa pieczęci w podłużnej z nazwą i określeniem jego siedziby w pełnym 

brzmieniu: 

GMINNY OŚRODEK 

POMOCY SPOŁECZNEJ 

26-720 Policzna, ul. B.Prusa 2A 

tel..48 6770042; fax 48 3321845 

  REG.672771843 NIP 8111662524 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5654CDA1-233F-48B2-AF15-8D835263D60A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIv/109/2026 RADY GMINY POLICZNA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


